Sedangkan *mujassimah* adalah sebutan bagi orang memiliki pemahaman bahwa Allah adalah *jisim*, memiliki tangan, wajah dan lain-lain yang serupa dengan makhluknya.

¹⁰Afrohul Banat dan Siti Amilatus Sholihah, "Pandangan Muqātil bin Sulaymān al-Balkhī (w. 150 H/767 M) tentang *Muḥkamāt* dan *Mutashābihāt*" pada Jurnal *Al-Itqān*, vol. 3, no. 1, 2017, hlm. 26 dan 29 (<https://doi.org/10.47454/itqan.v3i1.32>).

¹¹Maḥmūd Shaḥātah adalah *pentahqīq Tafsir Muqātil bin Sulaymān*, Abdullah Maḥmūd Shaḥātah pada tahun 1966 untuk pertama kalinya menyunting naskah *Tafsir Muqātil bin Sulaymān*.

*Tafsīr al-Qur'an al-Karīm*, Mesir: Hai'ah al-Misriyah al-'Ammah li al-Kitab, 1990.
- Ṣallabi (al) Ali Muhammad. *Isa bin Maryam Kelahiran, Kerasulan, Kisah Penyaliban hingga Turunnya Kembali di Akhir Zaman*, Jakarta: Ummul Qura, 2020.
- Sholihah, Afrohul Banat dan Siti Amilatus. "Pandangan Muqātil bin Sulaymān al-Balkhī (w. 150 H/767 M) tentang *Muḥkamāt* dan *Mutashābihāt*". *Al-Itqān Jurnal Studi Al-Qur'an*, vol.3, No.1(2017). (<https://doi.org/10.47454/itqan.v3i1.32>).
- Sirry, Mun'im. "Muqatil b. Sulaymān and Anthropomorphism". *Studia Islamica*, vol. 107, no. 1(2012) (<https://doi.org/10.1163/19585705-12341235>).